DOM Nº 6803 DE 23/05/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 055/2019.
CONTRATANTE: O  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM,  atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS - SEMMAT.
CONTRATADA: COOPE  SERRANA  –  COOPERATIVA  DE  TRANSPORTE  SUL  SERRANA
CAPIXABA.
OBJETO:  transferência  de  responsabilidade  e  gestão  do  Contrato,  da  Secretaria  Municipal  de
Administração –  SEMAD para  a  SECRETARIA MUNICIPAL DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  -
SEMMAT, em razão da Alteração da Estrutura Organizacional  da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com fundamento no art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, faz-se a
alteração na cláusula segunda – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a nova dotação:
Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão a
cargo da seguinte dotação orçamentária e elemento de despesa:
Órgão/Unidade: 14.01
Projeto/Atividade: 1401.0412204032.013.33903999000.150000000001
Despesa: 33903999000
Ficha-Fonte:  5027-150000000001 –  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023.
SIGNATÁRIOS:  Lorena Vasques Silveira –  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e Serviços  e  José  da
Rocha Souza – Diretor Vice Presidente da Contratada.
PROCESSO: 9296/2019.

	DOM Nº 6803 DE 23/05/2023

		2023-05-23T18:40:49-0300
	LORENA VASQUES SILVEIRA:11430437740